

MUNICÍPIO DE LONDRINA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
NOVEMBRO DE 2005 A OUTUBRO DE 2006
REPUBLICAÇÃO

LRF, Art 53, inciso I - Anexo III

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO ATUALIZADA
	nov/05	dez/05	jan/06	fev/06	mar/06	abr/06	mai/06	jun/06	jul/06	ago/06	set/06	out/06		
RECEITAS CORRENTES (I)	38.523.015,78	59.627.708,77	32.694.863,44	61.329.678,46	42.428.836,85	38.469.726,49	42.594.220,41	40.125.343,92	41.064.639,97	36.882.595,27	36.004.533,81	39.690.653,25	509.435.816,42	577.561.965,02
Receita Tributária	9.237.628,63	11.565.383,77	15.175.959,44	22.253.157,16	12.902.803,14	9.258.248,41	9.582.333,17	9.642.780,92	9.434.931,80	8.985.653,38	8.363.443,51	8.519.602,50	134.921.925,83	162.965.000,00
IPTU	2.618.354,97	2.675.397,33	8.927.488,12	14.322.628,08	5.079.707,74	2.883.063,27	3.483.322,47	3.018.632,25	3.333.056,04	3.100.504,29	2.650.700,24	2.846.687,17	54.939.541,97	62.564.000,00
ISS	3.915.248,30	5.027.093,10	3.672.314,88	3.678.858,38	4.124.748,59	4.117.375,21	3.889.913,35	4.095.463,18	3.932.759,99	4.038.260,27	3.988.848,47	3.722.694,80	48.203.578,52	55.576.000,00
ITBI	646.006,01	1.126.976,67	511.850,50	695.050,13	691.288,35	622.659,65	905.147,00	672.766,32	940.066,37	645.261,58	698.883,18	686.382,46	8.842.338,22	11.193.000,00
Outras Receitas Tributárias	2.058.019,35	2.735.916,67	2.064.305,94	3.556.620,57	3.007.058,46	1.635.150,28	1.303.950,35	1.855.919,17	1.229.049,40	1.201.627,24	1.025.011,62	1.263.838,07	22.936.467,12	33.632.000,00
Receita de Contribuições	3.664.129,40	3.520.552,88	1.814.097,34	3.808.307,93	1.603.399,94	1.188.402,36	3.358.111,81	1.193.351,57	2.381.826,00	1.220.470,12	1.359.763,45	4.728.509,62	29.840.922,42	43.034.000,00
Previdenciária	587.676,38	2.506.656,26	1.814.097,34	1.789.325,38	582.423,20	1.188.402,36	1.198.842,00	1.193.351,57	1.336.937,68	1.220.470,12	1.359.763,45	1.616.126,08	16.394.071,82	23.534.000,00
Outras Contribuições	3.076.453,02	1.013.896,62	-	2.018.982,55	1.020.976,74	-	2.159.269,81	-	1.044.888,32	-	-	3.112.383,54	13.446.850,60	19.500.000,00
Receita Patrimonial	583.834,85	1.676.007,15	425.175,84	503.271,84	774.250,69	719.417,72	722.163,53	721.480,04	828.471,95	751.451,40	739.898,89	543.666,31	8.989.090,21	19.706.190,53
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita serviços	323.362,40	361.351,69	905.508,20	905.805,51	974.428,66	888.915,39	1.004.449,38	1.198.893,47	1.021.933,61	1.007.596,88	969.253,48	978.318,38	10.539.817,05	12.364.000,00
Transferências Correntes	22.193.362,24	37.962.142,25	12.724.631,44	31.469.997,36	23.475.889,44	23.711.500,50	25.133.101,51	25.102.507,64	23.313.150,73	22.756.394,80	22.819.994,14	22.915.787,57	293.578.459,62	304.225.774,49
Cota Parte do FPM	2.349.361,58	4.937.452,79	1.060.311,24	2.326.091,65	2.203.382,25	2.480.628,44	2.722.445,76	2.649.428,66	2.373.631,95	2.401.926,94	2.231.656,65	2.022.329,06	29.758.646,97	33.000.000,00
Cota Parte do ICMS	6.540.626,63	6.857.260,06	6.150.321,08	5.882.823,58	5.969.931,39	6.162.218,49	6.101.299,66	6.699.034,40	5.635.619,77	5.517.423,97	6.081.872,05	6.313.111,45	73.911.542,53	90.000.000,00
Cota Parte do IPVA	632.625,63	933.507,36	1.268.528,80	10.446.719,44	3.316.684,46	1.693.165,14	1.821.133,52	1.570.189,01	1.604.753,87	1.121.328,65	758.272,01	718.199,32	25.885.107,21	28.000.000,00
Transferências do FUNDEF	2.894.761,11	3.761.466,04	2.333.204,98	2.720.452,96	2.655.784,69	2.806.282,60	2.891.837,05	3.058.445,12	2.642.791,48	2.614.993,02	2.766.912,00	2.738.558,62	33.885.489,67	32.648.000,00
Outras Transferências Correntes	9.775.987,29	21.472.456,00	1.912.265,34	10.093.909,73	9.330.106,65	10.569.205,83	11.596.385,52	11.125.410,45	11.056.353,66	11.100.722,22	10.981.281,43	11.123.589,12	130.137.673,24	120.577.774,49
Outras Receitas Correntes	2.520.698,26	4.542.271,03	1.649.491,18	2.389.138,66	2.698.064,98	2.703.242,11	2.794.061,01	2.266.330,28	4.084.325,88	2.161.028,69	1.752.180,34	2.004.768,87	31.565.601,29	35.267.000,00
DEDUÇÕES (II)	4.622.004,11	9.076.923,51	3.599.867,28	4.583.909,10	3.461.132,63	4.753.758,06	4.958.086,02	4.837.945,27	4.818.442,28	3.772.738,01	4.967.354,21	4.753.603,24	58.205.763,72	73.908.466,41
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	392.861,61	2.117.026,72	1.619.282,57	1.594.510,61	387.608,43	994.751,79	995.128,66	989.638,23	991.642,56	1.009.531,93	1.153.419,74	1.129.491,02	13.374.893,87	21.034.000,00
Servidor	392.861,61	2.117.026,72	1.619.282,57	1.594.510,61	387.608,43	994.751,79	995.128,66	989.638,23	991.642,56	1.009.531,93	1.153.419,74	1.129.491,02	13.374.893,87	21.034.000,00
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	194.814,77	389.629,54	194.814,77	194.814,77	194.814,77	193.650,57	203.713,34	203.713,34	345.295,12	210.938,19	206.343,71	486.635,06	3.019.177,95	2.500.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEF	1.397.195,00	1.855.304,35	1.096.044,97	1.257.882,62	1.250.463,18	1.321.905,10	1.368.229,86	1.525.448,38	1.247.957,04	1.234.917,57	1.317.420,14	1.282.512,64	16.155.280,85	19.620.000,00
Outras Exclusões	2.637.132,73	4.714.962,90	689.724,97	1.536.701,10	1.628.246,25	2.243.450,60	2.391.014,16	2.119.145,32	2.233.547,56	1.317.350,32	2.290.170,62	1.854.964,52	25.656.411,05	30.754.466,41
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	33.901.011,67	50.550.785,26	29.094.996,16	56.745.769,36	38.967.704,22	33.715.968,43	37.636.134,39	35.287.398,65	36.246.197,69	33.109.857,26	31.037.179,60	34.937.050,01	451.230.052,70	503.653.498,61

Nota: Republicação de acordo IN nº 11/2007, art. 12 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes na edição nº 0805 do Jornal Oficial do Município de 30/11/2006.

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI

Contador: ESDRAS DIAS DA COSTA - CRC-PR 027214/O-1

Controle Interno: SINIVAL OSÓRIO PITAGUARI